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Åfjord kommune Trøndelag - Uttalelse til søknad om utlegg av 

sjøkabler i Lunnfjorden og Vikafjorden  

Telenor Norge AS skal bygge nytt fibernett i deler av Åfjord kommune. Seaworks 

Kabel AS søker i den forbindelse på vegne av utbygger om tillatelse til utlegg av 

sjøkabel i Lunnfjorden og Vikafjorden i Åfjord kommune. Seaworks Kabel AS ber 

i brev datert 05.02.2020 Fiskeridirektoratet region Midt om en uttalelse til 

søknaden. 

 

Fiskeridirektoratet skal i denne type saker uttale oss om fiskeri- og 

havbruksinteressene samt marint biologisk mangfold.  

 

 

Bakgrunn  

For levering av høyhastighetssamband til bedrifter og privatmarkedet skal 

Telenor Norge AS bygge nytt fibernett i Lunnfjorden og Vikafjorden i Åfjord 

kommune. Seaworks Kabel AS er utførende enhet for sjøkabler. Den nye kabelen 

er planlagt i tilnærmet samme trasé som en eksisterende kabel, men på østsiden 

av Lundefjordholmen er den nye traséen justert og lagt slik at den følger 

bunnprofilen på en bedre måte enn for den eksisterende kabelen. Stedet kabelen 

føres i land er også eksisterende, og det er allerede etablert ilandføringer for 

sammenkobling av sjøkabelen mot landkabelen. Tiltaket er i følge opplysninger i 

søknaden å betrakte som en oppgradering og fornyelse av bestående nett.  

 

Kabelen har en ytre diameter på 24,5 mm og er ikke strømførende. Det vil ikke 

skapes elektriske felt eller forstyrrelser for omgivelsene. For å sikre sjøkabelen i 

overgangen mellom land og sjø, skal kabelen spyles ned i bunnsedimentene.  
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Vurdering 

Generelt mener vi at nye kabler/fjordkryssinger i sjø bør følge eksisterende 

traséer så langt det er mulig. Dette for å unngå og/eller begrense 

arealbrukskonflikter, og optimalisere arealutnyttelsen av sjøområdene. Dette er 

delvis ivaretatt i følge opplysninger i søknaden.  

 

Fiskeriinteresser 

I Fiskeridirektoratets kartlegging av kystnære fiskeridata er det registrert en 

låssettingsplass for sild innenfor det samme området som kabelen krysser 

fjorden mot ilandføring på sørsiden av Vikafjorden. I følge opplysninger fra Roan 

og Stokksund Fiskarlag, innhentet ved oppdatering av kystnære fiskeridata i 

Åfjord kommune i 2019, er det svært mange år siden låssettingsplassen sist var i 

bruk. Låssettingsplassen blir av fiskerne verdivurdert som mindre viktig. Det 

ligger allerede en sjøkabel i det samme området. Med bakgrunn i at 

låssettingsplassen heller ikke er prioritert av fiskerne, vil den nye kabelen i liten 

grad forringe låssettingsplassen ytterligere. I følge informasjon fra 

fiskerikartleggingen i 2019 fiskes det med garn etter torsk og med teiner etter 

krabber og leppefisk i Vikafjorden og Lunnfjorden. Havforskningsinstituttet 

registrerte i 2009 et gytefelt for torsk «Stokksundet», som strekker seg helt inn i 

Lunnfjorden. Gytefeltet er verdivurdert som regionalt viktig.  

 

Akvakultur 

Det er ikke registrerte akvakulturlokaliteter i sjø i Vikafjorden og Lunnfjorden.  

 

Taretråling 

Det er taretrålerfelt i det aktuelle området. Vi har oversendt søknaden til Dupont 

Nutrition Norge AS for uttalelse. I e-post datert 12.02.2020 uttaler Dupont 

Nutrition Norge AS at de ikke har innvendinger til utlegg av sjøkabel i 

Vikafjorden og Lunnfjorden som omsøkt. 

 

Marint biologisk mangfold  

Som tidligere nevnt registrerte Havforskningsinstituttet i 2009 et gytefelt for 

torsk «Stokksundet» i det aktuelle området. Gytefeltet er verdivurdert som 

regionalt viktig.  

 

Vi kjenner ikke til andre registrerte forekomster av marint biologisk mangfold i 

eller nær det foreslåtte kabeltraséområdet.  

 

 

Vilkår 

Generelt vil legging av rør og kabler innenfor sjøområder som benyttes til fiske 

kunne representere en viss risiko for at fiskeredskap kan komme i berøring med 

disse. Vi oppfordrer derfor generelt til at en ved legging av kabler og rør følger 
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bunntopografien (uten frie heng), og at de legges forsvarlig slik at de ikke 

forandrer leie eller flyter opp.  

 

Ved en eventuell tillatelse ber vi om at det stilles vilkår for å unngå skade, fare, og 

forhindre restriksjoner mv. i det farvannet som berøres av tiltaket, jf. lov om 

havner og farvann § 16 tredje ledd. Det forutsettes følgende:  

 

• Ingen fiskere kan holdes ansvarlig for skader som måtte bli påført kabelen 

under utøvelse av fiske.  

• Alle arbeider som skal foretas i forbindelse med en eventuell tillatelse må 

gjennomføres på en så skånsom måte som mulig, slik at det omkringliggende 

miljø i så liten grad som mulig påvirkes.  

• Det innføres ikke forbud mot fiske der kabelen legges. 

• Det benyttes søkker som sikrer at sjøkabelen ligger jevnt langs sjøbunnen og 

ikke danner frie spenn, og fester og søkker er utformet på en slik måte at disse 

ikke danner hefte for fiskeredskaper. Både boltefrie lodd og lodd med skjulte 

bolter er akseptable. 

• Kabelens posisjoner blir lagt inn på tilgjengelige kart.  

 

Vi vil videre opplyse om at tiltakshaver kan bli erstatningspliktig dersom 

kabelen/ledninger forårsaker skade på fiskeredskap eller tap av fangst.  

 

 

Konklusjon 

Det er en forutsetning at den nye sjøkabelen legges på en slik måte at det ikke 

legges begrensninger eller restriksjoner på utøvelsen av fiskeriaktiviteten i det 

aktuelle området (fiske med garn etter torsk og teiner etter krabber og leppefisk). 

Likeledes at våre opplistede forutsetninger stilles som vilkår ved en eventuell 

tillatelse. 

 

Fiskeridirektoratet region Midt har ingen andre merknader til søknaden.   

 

 

 
 

Med hilsen 

 

 

Kristin Skarbøvik 

seksjonssjef 

 

Astri Kristin Strøm 

seniorrådgiver 
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Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift. 

Mottakerliste: 

Seaworks Kabel AS Postboks 3196 9498 HARSTAD 
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